00005/2023-CPL. Aditivo: 03 OBJETO: SERVIÇOS 
DE MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DO SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE 
MAMANGUAPE, BEM COMO DE MONITORAMENTO E ALIMENTAÇÃO DO PORTAL DA TRANS-
PARENCIAGUAPE. Valor: O contrato foi reajustado em valor R$ 1.200,00 (UM MIL E DUZENTOS 
REAIS TOTALIZANDO R$ 37.860,39 (trinta e sete mil oitocentos e sessenta reais e trinta e nove 
centavos). DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete 
do Prefeito 04 122 0210 2002 Manut. das Ativ. do Poder Executivo3390.39 Outros Serviços de Tercei-
ros – Pessoa Jurídica 02.020 Secretaria Municipal de Administração 04 122 0210 2003 Manut.

[...]

quantitativo do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gado Bravo 
e: CT Nº 07401/2025 – LCB CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA - 1º Aditivo – acréscimo 
de Quantitativo – 41,21 % (Quarenta e um virgula vinte e um por cento), o qual corresponde ao 
valor de R$ 255.277,38 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL DUZENTOS E SETENTA E 
SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS), ficando o presente contrato primitivo com valor total 
de R$ 874.707,38 (OITOCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E SETE REAIS E 
TRINTA E OITO CENTAVOS). 

Gado Bravo, 26 de Dezembro de 2025
MARCELO PAULINO DA SILVA

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
RATIFICAÇÃO

ADESÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00003/2025
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o

[...]

1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos – 3390.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
- PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 29/12/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal 
de Juazeirinho e: CT Nº 1401/2025 - 29.12.2025 - D2R3 SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL 
LTDA – CNPJ: 32.666.677/0001-50 – R$ 630.000,00 (Seiscentos e trinta mil reais). 

Juazeirinho – PB, 29 de Dezembro de 2025. 
ANNA VIRGINIA DE BRITO MATIAS

Prefeita Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00012/2025
Nos termos do relatório final apresentado pelo Agente de Contratação e observado parecer da

[...]

Contratação de Empresa para fornecimento de Laboratórios 
de Aprendizagem Criativa Maker e Capacitação dos Professores destinados a Rede Municipal de 
Ensino de Santa Luzia – PB; a qual sugere a contratação de: ATIVA LABORATORIOS CRIATIVOS 
EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ 05.365.332/0001-93. Valor: R$ 1.449.533,33 (um milhão, quatrocentos 
e quarenta e nove mil, quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 

Santa Luzia - PB, 24 de dezembro de 2025. 
HENRY MALDINEY DE LIRA NÓBREGA

Prefeito Constitucional 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA 
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00345/2025
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00003/2025